
Viirinkylällä vietettiin lauantaina 22.5. maisemanhoitotalkoita, joiden yhteydessä järjestettiin
naisille tarkoitettu raivaussahakurssi. Kurssilla opiskeltiin raivaussahan käyttöä,
oikeaoppista huoltoa ja turvallisuusseikkoja, sekä tietenkin raivattiin pajukkoa. Kurssille
osallistui kymmenen kylän naista, ja koulutuksen järjesti REDUn metsäalan opiskelijat.

Aamu alkoi kahvittelulla sekä raivaussahan käytön teoriapuolen opiskelulla Viirin
Seurantalolla. Kun kaikki olivat päässeet tutustumaan varusteisiin ja kuulleet tärkeät
turvallisuusohjeet, siirryttiin Kuusamontietä pitkin joenvarteen raivattavalle maalle.



Edessä odotti valtava pajukko, sekä epätoivon tuulahdus – saadaankohan tästä ikinä
valmista? Silmänräpäyksessä oli raivaussahat kuitenkin nykäisty käyntiin, ja pajukko sai
kyytiä. Tällä upealla naisporukalla ei kauaa nokka tuhissut, vaan pajuja kohti hyökättiin
armottomalla sisulla. Risujen keräilijät pysyivät hädin tuskin tahdissa mukana, kun
kaksitoista raivaussahaa soitti sinfoniaansa pajujen siimeksessä.

Lounaalla nautiskeltiin kermaista lohikeittoa, jonka jälkeen urakka sai jatkua. Maisema
avautui vain muutamassa tunnissa, ja pian tiheän pusikon tilalla avautui mahtipontinen
Kemijoen vastainen rantatörmä. Raivaajat eivät meinanneet malttaa laskea
raivaussahojaan, vaikka pajut oli jo nujerrettu. Lopulta sahat vaimenivat, ja porukka hiljeni
ihailemaan työnsä tulosta.



"Tämä oli paras kurssi tähän mennessä!"

"Aivan mieletön työ ollaan kyllä tehty!"

"Olipa hauskaa! Milloin uudestaan?"

Huudahdukset ja nauru täyttivät ilman, eikä jäänyt epäselväksi, kuinka hauska ja
positiivinen kokemus raivaussahakurssi oli kylän naisille. Jatkoa varten esitettiin
toivomuksia esimerkiksi naisille suunnatusta moottorisahakurssista. Oli huikeaa huomata,
kuinka maaseudun työtehtävien sukupuolittuneisuutta voidaan kouluttamisella rikkoa, ja
kuinka itsevarmuutta nostattava ja voimaannuttava kokemus oli osallistujille.

Tämäkin vanha pajukoitunut pelto on pian kylän lampaiden
laidunmaata.

Raivaussahakurssin idean äitinä toimi Viirinkyläläinen Outi Kuvaja.

- Olen jäänyt kymmenen vuotta sitten leskeksi, ja kun ei ole talossa miestä, huomaa kuinka
pihan pusikot kasvaa. Niille haluaisi tehdä jotain, mutta kun ei osaa. Tämän hankkeen
myötä tuli sellainen olo, että voisiko tämän kautta naisille järjestää kurssia. Kuulosti, että
täällä kylälläkin aika paljon on kiinnostuneita. Moni osaa käyttää raivaussahaa, mutta ei
esimerkiksi viilata tai huoltaa sitä. Tällä kurssilla on tullut ihan hirveästi kaikkea hyvää
tietoa!

Kylän maisemien merkitys korostuu kyläläisten sydämissä, ja on tärkeä osa maalaiskylien
kulttuuriperintöä.



- Viirinkylä oli vuonna -87 Lapin läänin kaunein kylä, ja kun täällä asuu niin huomaa kuinka
tämä pusikoituu aivan valtavasti. Kyläläisenä haluaa että kylä olisi nätin näköinen, Kuvaja
toivoo.

- Meillä on todella aktiivisia kyläläisiä. Kaikki on kauhean innostuneita, ja uskon että nyt
voidaan porukallakin talkoilla enemmän.

Raivaussahakurssin kouluttajina toimivat Lapin koulutuskeskus REDUn metsäalan opettaja
Vesa Perunka ja opiskelijat Joni Haataja sekä Tanja Sarajärvi. Heidän asiantuntijuutensa
herätti luottamuksen heti alusta saakka, ja osallistujat saivat jutun jujusta kiinni nopeasti.
Kouluttajat toivat myös raivaussahat, kypärät ja valjaat osallistujille, joten kyseessä oli
äärimmäisen matalan kynnyksen ilmaiskurssi, jonka järjestäminen toi iloa myös
kouluttajille.

- On ollut todella hauska päivä! Opiskelijat iloitsivat pitkän päivän päätteeksi.

Saimme pikakatsauksen myös metsäalan opintoihin opiskelijoiden kertomana. Erityisesti
metsäalan opintojen monimuotomahdollisuus herätti mielenkiintoa kurssin osallistujissa,
sillä alan opinnot olivat hyvin käytännönläheisiä ja maaseudulla oleellisen tärkeitä.

- Metsäalan opinnot sopii kelle tahansa aiheesta kiinnostuneelle, luonnossa liikkumisesta
nauttivalle tai vaikka metsänomistajille, opiskelijat kertovat.



Kiitämme kaikkia osallistujia, kouluttajia ja muita järjestelyissä auttaneita tahoja lämpimästi!
Toivottavasti näitä naisten kursseja saadaan tälle kesälle lisää, sillä tämän päivän meininki
oli vertaansa vailla. Nämä naiset ovat luonnonvoima, eikä heitä pysäytä mikään!

  


